

# GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA PARAÍBA

Comissão do Concurso Público para a Polícia Civil do Estado da Paraíba

## EDITAL № 58/2022/SEAD/SESDS/PC RESULTADO FINAL DE CANDIDATO *SUB JUDICE* NA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA E RESULTADO PROVISÓRIO DE CANDIDATO *SUB JUDICE* NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

O Governo do Estado da Paraíba e a Secretaria de Estado da Administração, em cumprimento à decisão judicial proferida nos autos do Processo nº 0871990-98.2024.8.15.2001, em trâmite na 4º Vara de Fazenda Pública da Capital, tornam pública a **inclusão** do candidato *sub judice* Marcos Antonio Germano da Silva Junior, inscrição nº 10076008, no **resultado final na avaliação psicológica**, divulgado por meio do subitem **1.1.3.1** do Edital nº 29/2022/SEAD/SESDS/PC, de 27 de setembro de 2022, e no **resultado provisório na avaliação de títulos**, divulgado por meio do **1.1.3.1** do Edital nº 30/2022/SEAD/SESDS/PC, de 10 de outubro de 2022, bem como os **procedimentos** para a interposição de recursos contra o **resultado provisório na avaliação de títulos** conforme a seguir especificado.

1 DA INCLUSÃO DE CANDIDATO SUB JUDICE NO RESULTADO FINAL NA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA, DIVULGADO POR MEIO DO EDITAL Nº 29/2022/SEAD/SESDS/PC, DE 27 DE SETEMBRO DE 2022

ſ...

1 DO RESULTADO FINAL NA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA E DA CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

[...]

1.1.3 CARGO 3: B02 – AGENTE DE INVESTIGAÇÃO

Γ 1

**1.1.3.1** Relação final dos **candidatos sub judice** considerados aptos na avaliação psicológica e convocados para a avaliação de títulos, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

INSCRIÇÃO	NOME DO CANDIDATO
[]	[]
10076008	Marcos Antonio Germano da Silva Junior
[]	[]

[...]

2 DA INCLUSÃO DE CANDIDATO *SUB JUDICE* NO RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS, DIVULGADO POR MEIO DO EDITAL № 30/2022/SEAD/SESDS/PC, DE 10 DE OUTUBRO DE 2022

[....]

1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

ſ...<sup>`</sup>

1.1.3 CARGO 3: B02 – AGENTE DE INVESTIGAÇÃO

[...]

**1.1.3.1** Resultado provisório dos **candidatos sub judice** na avaliação de títulos, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.

INSCRIÇÃO	NOME DO CANDIDATO	NOTA PROVISÓRIA
[]	[]	[]
10076008	Marcos Antonio Germano da Silva Junior	0.70
[]	[]	[]

[...]

### 3 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

- 3.1 O candidato *sub judice* de que trata este edital poderá ter acesso ao espelho de avaliação de títulos e interpor recursos contra o resultado provisório na avaliação de títulos, das **10 horas do dia 1º de julho de 2025** às **18 horas do dia 2 de julho de 2025** (horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/pc\_pb\_21, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.
- 3.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do espelho de avaliação de títulos, bem como a interposição de recursos.
- 3.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será preliminarmente indeferido.
- 3.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
- 3.5 Não será aceito recurso via postal, via requerimento administrativo, via correio eletrônico, fora do prazo ou em desacordo com o Edital nº 1 − SEAD/SEDS/PC − Abertura de Inscrições, e suas alterações, ou com este edital.

#### **4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

4.1 O edital de resultado final do candidato *sub judice* de que trata este edital na avaliação de títulos e de convocação para a investigação social será publicado no *Diário Oficial do Estado da Paraíba* e divulgado na internet, no endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/pc\_pb\_21, na data provável de **14 de julho de 2025**.

João Pessoa/PB, 18 de junho de 2025.

#### COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA PARAÍBA

MARLENE RODRIGUES DA SILVA – Presidente da Comissão
ALCIDES MAGALHÃES DE SOUSA – SEAD
JOSÉ CARLOS DA SILVA – SEAD
HUGO PEREIRA LUCENA - PC
FERNANDO KLAYTON FERNANDES DE ANDRADE – PC
ISRAEL AURELIANO DA SILVA NETO – PC
TATIANA MATOS BARROS – PC
ITALO RAMOS SILVA OLIVEIRA – REPRESENTANTE DA OAB
TÚLIO CÉSAR FERNANDES NETO – REPRESENTANTE DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA PARAÍBA